
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

88 
OGGETTO: Compensazione debiti e crediti – Approvazione richiesta della 
Ditta “ L’Artigiano”  di Bomba. 

 

del    
06/11/2014 

 
     L’anno duemilaquattordici il giorno sei del mese di novembre alle ore 8,30 nella casa comunale, 
a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore…..  X 

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato  il proprio atto n. 54 del 21.07.2012 con il quale veniva attuato il principio di compensazione tra crediti e 
debiti su richiesta di alcune Ditte e Punti commerciali  che vantano nei confronti dell’Amministrazione Comunale 
crediti derivanti da affidamenti di lavori e servizi a fronte di debiti per pagamento canoni  locativi di immobili e 
strutture comunali; 
 
Considerato che tra le ditte debitrici risulta la Ditta “ L’Artigiano di Romagnoli Nicoletta”  con sede a Bomba, che 
occupa locali comunali sottostanti la sala pluriuso in Largo Tommaso Sacchetta;  
 
Considerato  che la stessa Ditta ha sottoscritto per accettazione la richiesta di compensazione di cui al prot. n. 
1242 del 30.06.2012; 
 
Vista  la determinazione n. 46 del 06.09.2014 adottata dall’Ufficio Tecnico Comunale, avente per oggetto: “ 
Intervento di manutenzione edificio Comunale adibito a Scuola Materna – Affidamento ed impegno di spesa”; 
 
Verificato , dai tecnici comunali,  che la Ditta ha eseguito i lavori di manutenzione,  al locale Comunale della  
Scuola Materna “Sofia Spaventa di Bomba” ; 
 
Vista la nota, pervenuta al protocollo  dell’Ente il 05.11.2014 al n. 2170, con la quale la Ditta “L’Artigiano” chiede in 
via del tutto eccezionale a causa della difficile situazione economica che ha determinato una flessione dell’attività 
con conseguente diminuzione o ritardi degli incassi e relativa carenza di liquidità, che Le venga liquidata quanto 
stabilito nella determinazione dell’Ufficio tecnico  n. 46 del 06.09.2014;; 
 
Considerato  che la ditta in questione è uno dei pochi punti commerciali esistenti in questo Comune e che presta la 
sua attività da ormai decenni; 
 
 Ritenuto  di dover accettare la richiesta della Ditta L’artigiano di Romagnoli Nicoletta”; 
 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n°43 del 11.10.2014 con la quale si è  approvato il bilancio di 
previsione dell’ esercizio finanziario 2014; 
 
Visto  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto  il parere del responsabile tecnico e  finanziario; 
con voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di accogliere, in via del tutto eccezionale, per i motivi indicati in premessa, la richiesta della Ditta “ 
L’Artigiano di Romagnoli Nicoletta” di Bomba, di liquidare, previa presentazione fattura, i lavori di 
manutenzione al locale Comunale della  Scuola Materna “Sofia Spaventa di Bomba” ” per l’importo di € 
2.135,00 iva inclusa al 22%; 

2. Di imputare la relativa spesa al Cap.1346/1 - intervento 1040103 del Bilancio di Previsione 2014 Gestione 
competenza 2014 che ha la necessaria disponibilità;  

3. Di demandare al responsabile del servizio finanziario l’emissione del mandato di pagamento, ad 
acquisizione di regolare fattura, al fine dell’effettiva erogazione della liquidazione di che trattasi; 

4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  
 
                            
 
 

 
 

  
                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


